
 1 

                   ORIGINALE 

  
  

   

 
 
 

COMUNE DI CORNO GIOVINE 
Provincia di LODI 

CODICE ENTE 10978 

 
     

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  4  IN DATA  12/01/2024 
 
 

OGGETTO: 
 

CONFERMA DEL PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 
TRASPARENZA ADOTTATO CON DELIBERAZIONE GC N. 4 DEL 20 GENNAIO 2023. 
 

L’anno duemila ventiquattro addì dodici del mese di gennaio alle ore 15.30 , convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze alla presenza dei Signori: 

 

NOME PRESENTE ASSENTE 

TANSINI GIANPIERO 
– SINDACO  

x  

BERNOCCHI PIETRO  
VICE SINDACO - ASSESSORE 

x  

BONFANTI ELEONORA- 
ASSESSORE 

x  

TOTALE 3 -- 

 

         
                                                                                                             

Partecipa il Segretario Comunale dott. Nicola CARAVELLA il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Il dott. Gianpiero TANSINI nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RICHIAMATE 

-  la deliberazione di Giunta Comunale n 4 del 20/01/2023 con la quale si approvava il PIANO 
TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 
TRASPARENZA 2023-2024-2025; 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 31.03.2023 con la quale è stato approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO)  
 

RICHIAMATO il comunicato Anac del 10 Gennaio 2024 a tenore del quale gli Enti Locali con meno di 
cinquanta dipendenti possono confermare il Piano Anticorruzione a condizione che nell’anno precedente 
non si siano verificati le seguenti sottoelencate condizioni: 
-non sono emersi fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative;  
-non siano state introdotte modifiche organizzative rilevanti;  
-non siano state modificati gli obiettivi strategici;  
-per chi è tenuto ad adottare il PIAO, non siano state modificate le altre sezioni del PIAO in modo 
significativo tale da incidere sui contenuti della sezione anticorruzione e trasparenza. 
 
VISTO CHE nessuno dei casi sopra citati si è verificato in questo Ente; 
 
RITENUTO per i suesposti motivi di proporre l’approvazione e la conferma dei contenuti del piano 
anticorruzione 23.24.25; 
 
ACQUISITO il parere il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i, da ultimo modificato dall'art. 3, 
comma 1, lett. b) del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito nella Legge 07/12/2012 n. 213; 
VISTO il D.lgs n° 267/00 s.m.i; 
VISTA la legge 190/2012 s.m.i; 
 

DELIBERA 
 
di approvare e confermare, per le motivazioni di cui in premessa, i contenuti del PTCT 2023/2025; 
 
di disporre che la presente approvazione e conferma sarà inserita nella sottosezione 2.3 del Piao 
dedicata a Rischi corruttivi e trasparenza; 
 
Inoltre, la giunta, con ulteriore votazione, all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (art. 134 co. 4 del TUE 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
              
  IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE     

           Dott. Gianpiero Tansini                                       Dott. Nicola Caravella 
 
 
____________________________                      _______________________________ 
 

**************************************************************************** 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 
 

La presente deliberazione 
[X] ai sensi dell’art. 124 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubblicata 
all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 
[X] ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi comunicata ai 
Capigruppo Consiliari; 
 
Corno Giovine, lì ___________________________ 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE     
                                                                Dott. Nicola Caravella 
 

 
 

**************************************************************************** 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo di legittimità, è stata pubblicata nelle 
forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 
denunce di vizi di illegittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 4° 
comma dell’art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 il 12/01/2024. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE     
                                                                          Dott. Nicola Caravella 
 

**************************************************************************** 


